Literatur

J. Platschek, Nochmals zur Erbschaftsersitzung in Gai. 2,54, in: ZRG RA 130 (2013) S. ...

E.H.Pool, Die Erbschaftsersitzung in Gai. 2,54 und Theo Mayer-Malys Thesen zum Ursprung der usucapio, in: ZRG RA 129 (2012) 113-60 [künftig: ZRG RA (2012) ...]

E.H. Pool, Zu Platscheks Bedenken gegen die überlieferten Lesarten *possessions* (Gai. 2,54) und *possessionem* (Gai. 2,61): eine Replik. In : ZRG RA 131 (2014) S. ...

¹ *Legaverat per fideicommissum Maevius ita: 'et quidquid in patria Gadibus possideo': quaesitum est, an si quam suburbanam adiacentem possessionem haberet, haec quoque ex causa fideicommissi deberetur. Respondit non deberi. ...* Vgl. mit *adiacentem* die Fügung (*possessorii vicinae possessionis* ('des benachbarten Besitzums') bei Ulp. D. 34,1,14,3. [Vgl. Cic. Phil. 5,20: *possessions notabat et urbanas et rusticas*]

² *Pro herede gessisse filium placuit, qui moriens comperto matrem suam intestato vita decisisse codicillis petit ab herede suo, ut maternorum bonorum servum manumitteret ac sibi parentibusque suis in possessione matris monumentum exstrueret.* [Cic. Att. 6,1,13: *feci iter per eius possessionem*]

³ In Tryph. D. 7,1,62pr. rechtfertigt gleichfalls die spezifische Wortverbindung (*usufructuarium venari in saltibus vel montibus possessionis* (*probe dicitur*) die konkrete Bedeutung 'Grundstück'. Jede andere Deutung von *possessionis* scheidet aus. [Sen. Ben. 4,37,1: *naufragus in possessiones cuiusdam Macedonis expulsus est*]. In Paul. D. 31,87,4 ... *in eodem testamento duas possessiones ... eidem Gaiio Seio praelegavit* reicht das Zahlwort *duas* hin, um *possessions* nicht als 'Besitz', sondern als 'Besitztümer', höchstwahrscheinlich wieder i.S.v. 'Grundstücke' zu deuten.

⁴ *Idem quaesit, an fructus eiusdem fundi, qui ibi in diem mortis coacti manserint, fideicommissio cedant, cum plenissima testatoris erga adfinem voluntas ab eo quoque manifestetur, quo reliqua colonorum eiusdem possessionis ad eum pertinere voluerit. Respondit ...* usw.

⁵ *'Titio Seiana praedia, sicuti comparata sunt, do lego'. Cum essent Gabiniana quoque simul uno pretio comparata, non sufficere solum argumentum emptionis respondi, sed inspiciendum an litteris et rationibus appellatione Seianorum Gabiniana quoque continentur et utriusque possessionis confusi reditus titulo Seianorum accepto lati essent.*

⁶ *Cum post mortem emptoris venditionem rei publicae praediorum optimus maximusque princeps noster Severus Augustus rescindi heredibus restituito pretio iussisset, de pecunia legatario, cui praedium emptor ex ea possessione legaverat, coniectura voluntatis pro modo aestimationis partem solvendam esse respondi.*